

انجمن نیکوکاری امید کمال از سال 1363 به یاد نیکوکار ارجمند، زنده یاد سید کمال بازرگان فعالیت خود را آغاز نموده است. این انجمن مؤسسه‌ی خیریه‌ی دولتی، غیرسای و غیرانتفاعی است که در آبان ماه 1386 به شماره 778 به صورت رسمی و قانونی به ثبت رسیده است و به شیوه‌ی گونه‌ی کمک‌مستقیم و غیرمستقیم از هفت نهادها و ارگان‌های دولتی دریافت‌نمی‌نماید و اعضای هیأت‌امناء، هیأت‌مدیره و مدیرعامل نه تنها حقوقی دریافت نمی‌کنند و همگی به صورت کاملاً افتخاری و داوطلبانه فعالیت می‌نمایند بلکه خود از لحاظ مالی از حامیان مؤسسه می‌باشند. تمامی هزینه‌های این انجمن از محل کمک‌های مردمی تأمین می‌گردد. لازم به ذکر است که این کمک‌ها عموماً ارقام کم (از 10/000 ریال تا 100/000 ریال) را دربرمی‌گیرد.

جامعه هدف:

انجمن نیکوکاری امید کمال، با تأسیس چند خوابگاه در شهرهای کرمان و جرفه‌رفت امکان ادامه تحصیل برای دانش‌آموزان کوشا، ته‌م‌و‌ن‌ازمندان ساکن دورافتاده‌ترین روستاهای محروم استان کرمان را مهیا نموده است. دانش‌آموزانی که علیرغم داشتن علاقه و استعداد تحصیلی، به دلیل محرومیت از امکانات آموزشی از ادامه تحصیل باز می‌مانند. هدف انجمن، توانمندسازی و رسانیدن سطح دانش‌آموزان تحت پوشش به نقطه‌ی خوداتکایی می‌باشد و برای رسیدن به این هدف، تقویت علمی، سلامت جسمی و پرورش شخصیت دانش‌آموزان در سرلوحه‌ی کار قرار گرفته است. تلاش ما بر این است که با تأمین امکانات رفاهی مناسب، شامل اسکان در خوابگاه، تأمین خوراک، پوشاک، ارائه‌ی خدمات درمانی و مشاوره‌ای و رفع دیگر نیازهای دانش‌آموزانندغدغه‌های ذهنی آنان را به حداقل رسانیده و بستری مناسب برای کسب دانش و معرفت برای ایشان فراهم نماییم.

وژگی‌های بارز انجمن نیکوکاری امید کمال:

- 1- انجمن تمام کمک‌های نیکوکاران را به‌طور کاملاً مستقیم صرف دانش‌آموزان می‌نماید و از اتلاف و انحراف مس‌رهنه‌ها به سمت مواردی غیر از اهداف تعیین شده جلوگیری می‌نماید، زیرا کمک‌هایی که توسط نیکوکاران به خانواده‌های دانش‌آموزان ن‌ازمند می‌شود در بسیاری از موارد صرف اموری می‌گردد که هیچ‌گونه ارتباطی با پرورش و شرف تحصیلی آنان نداشته و تأثیر مثبتی نیز در پی ندارد.
- 2- دست‌اندرکاران انجمن نیکوکاری امید کمال با استفاده از تمام شوه‌های مؤثر و نظارت مستمر و مداوم و استفاده از افراد متخصص و کارآمد، محیطی امن و آرام برای ادامه تحصیل و زندگی این دانش‌آموزان در خوابگاه فراهم نموده‌اند.
- 3- انجمن تمام تلاش خود را بر توانمندسازی این دانش‌آموزان متمرکز نموده و با برگزاری کلاس‌هایی از قبیل: آموزش مهارت‌های زندگی، کلاس‌های حافظ‌شناسی، آموزش فن‌بان، نمایش خلاق، کلاس‌های ورزشی و دعوت

از زنان و مردان موفق و ... در تحقق این هدف کوشش می نماید.

خدمات ارائه شده در خوابگاه های تحت پوشش انجمن ذکوکاری امده کمال:

1- ثبت نام دانش آموزان در بهترین مدارس مرکز استان از جهت سطح برتر آموزش در آن مدارس.

2- ثبت نام در کلاس های آموزش زبان انگلیسی و کلاس های آشنایی با کامپیوتر.

3- برگزاری کلاس های تقویتی در دروس مورد نیاز و تهیه لوازم التحریر و کتاب های کمک آموزشی.

4- برگزاری اردوهای درون و برون استانی.

5- ارائه خدمات مشاوره ای و مددکاری.

6- ارائه ی تمام خدمات درمانی و دندان پزشکی به صورت کاملاً رایگان.

7- تهیه پوشاک در چندنوبت (در مواقع مورد نیاز از علی الخصوص در آستانه ی سال نو و در آغاز سال تحصیلی) البته به انتخاب و سلیقه ی خود دانش آموزان.

8- تهیه ی خوراک با مشورت متخصصین تغذیه.

9- تأمین هزینه های ارباب و ذهاب دانش آموزان.

